



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการ คำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนด

กรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสันติพงษ์ จวงรวมกลาง ถนน บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๐๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน )		
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสันติพงษ์ จวงรวมกลาง ถนน บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๑.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือ รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๓.๐๐ ตร.ม. (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ ๐๒๓. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๒) (ทล.นม.๐๑-๒๐๑) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่	๙ มกราคม ๒๕๖๒	เป็นเงิน ๑๐๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	๖.๑ แบบสรุปรูปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ) ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายจ๊กกฤษณ์ เมืองแก้ว	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์





## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานทาง
เจ้าของโครงการ	กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสันติพงษ์ จวงรวมกลาง
สถานที่ดำเนินการ	สายบ้านนายสันติพงษ์ จวงรวมกลาง ณ หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบ	กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
ประมาณราคากลาง	คณะกรรมการตรวจการจ้าง
ตามแบบ	เลขที่ 06 / 2562 (ทอ.นม. 01-201)

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2562

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่ 13 / 2562 สั่ง ณ วันที่ 9 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	85,796.96	1.3624	116,889.78	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ชุด	2.00	-	-	- ป้ายชั่วคราว 1 ชุด
	เลื่อนไข			-	- ป้ายถาวร 1 ชุด
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			116,889.78	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			104,000.00	
	ตัวอักษร			(-หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน-)	

รวมพื้นที่ปริมาตร 183.00 ตร.ม. ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ 568.31 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ปริมาณและราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายจักกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(บุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)



## บัญชีรายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา

งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสันติพงษ์ จงรวมกลาง

สถานที่ดำเนินการ

สายบ้านนายสันติพงษ์ จงรวมกลาง

รายละเอียดโครงการ

ณ หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 3.00 ม. ยาว 61.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.  
หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 183.00 ตร.ม.

ประมาณการเมื่อวันที่

9 มกราคม 2562

ตามแบบ เลขที่ 06 / 2562 (ทถ.นม. 01-201)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/ค่าดำเนินการ		ค่าแรงงาน/ค่าเสื่อมราคา		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (ขนาดกลาง)	-	ตร.ม.	2.95	-	0.55	-	-
2	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดอัดแน่น 95% S.P.D.	183.00	ตร.ม.	-	-	5.21	953.43	953.43
3	งานทราयरองพื้นปรับระดับ	9.15	ลบ.ม.	428.00	3,916.20	99.00	905.85	4,822.05
4	งานคอนกรีต 240 ksc. (ค.2)	27.00	ลบ.ม.	2,189.00	59,103.00	306.00	8,262.00	67,365.00
5	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- RB Ø 6 มม. (ตามขวาง)	0.134	ตัน	21,682.94	2,909.85	4,100.00	550.22	3,460.07
	- RB Ø 9 มม. (ตามยาว)	0.304	ตัน	20,508.23	6,242.50	4,100.00	1,248.00	7,490.50
	- RB Ø 15 มม. (DOWEL BAR)	0.007	ตัน	19,863.93	132.29	3,300.00	21.98	154.27
	- DB Ø 12 มม. (TIE BAR)	-	ตัน	21,857.03	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 19 มม. (Expention Joint)	-	ตัน	19,429.91	-	2,900.00	-	-
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	13.00	กก.	32.71	425.23	-	-	425.23
6	งานดินถมไหล่ทางปรับแต่งให้เรียบร้อยละ	5.49	ลบ.ม.	39.00	214.11	3.51	19.27	233.38
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 4 ครั้ง	15.25	เมตร	15.26	232.72	5.34	81.44	314.15
8	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ม. พร้อมฝังบกลบ	-	ท่อน	289.72	-	400.00	-	-
9	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	18.00	เมตร	19.63	353.34	2.53	45.54	398.88
10	กระดาษขานอ้อยชุบน้ำมัน หนา 20 ม.ม.	-	ตร.ม.	243.06	-	-	-	-
11	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม.	18.00	เมตร	10.00	180.00	-	-	180.00
12	METAL or PVC CAP	-	ชุด	10.00	-	-	-	-
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>85,796.96</b>

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายจ๊กกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(บุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)